
 
BUPATI KEBUMEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 34 TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 1 TAHUN 2013 

TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN PEJABAT PENGELOLA  

DAN PEGAWAI NON PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA RUMAH SAKIT  

UMUM DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEBUMEN, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan pengaturan mengenai 

pengangkatan Pejabat Pengelola pada Rumah Sakit Umum 

Daerah dr. Soedirman, perlu mengubah Peraturan Bupati 

Kebumen Nomor 1 Tahun 2013 tentang Pengangkatan dan 

Pemberhentian Pejabat Pengelola dan Pegawai Non Pegawai 

Negeri Sipil pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten 

Kebumen; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kebumen Nomor 

1 Tahun 2013 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian 

Pejabat Pengelola dan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil 

pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kebumen; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);  

2. Undang Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang 

Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5038); 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5063 );  

  SALINAN 



-2- 

 

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5072 ); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234);  

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4502) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 74 tahun 2012 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia        

Nomor 5340);   

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan

  

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 1 TAHUN 2013 

TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN PEJABAT 

PENGELOLA DAN PEGAWAI NON PEGAWAI NEGERI SIPIL 

PADA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN 

KEBUMEN. 

 
 

 



-3- 

 

Pasal I 

 
Ketentuan Pasal 2 ayat (1) dalam Peraturan Bupati Kebumen Nomor 1 Tahun 
2013 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Pejabat Pengelola dan Pegawai 

Non Pegawai Negeri Sipil Pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten 
Kebumen (Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2013 Nomor 1) diubah, 
sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2 

 
(1) Pejabat Pengelola dan Pegawai RSUD dapat berasal dari Pegawai Negeri Sipil 

dan/atau non Pegawai Negeri Sipil yang profesional sesuai dengan 

kebutuhan. 
(2) Pengangkatan dan pemberhentian Pejabat Pengelola RSUD ditetapkan oleh 

Bupati Kebumen. 
 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 
 

 
  Ditetapkan di Kebumen 

pada tanggal 4 Agustus 2017 

 
BUPATI KEBUMEN, 

 
           ttd. 
 

MOHAMMAD YAHYA FUAD 
    
Diundangkan di Kebumen 

pada tanggal 4 Agustus 2017 
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN 

INSPEKTUR, 

 
ttd. 

 
MAHMUD FAUZI 

  

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2017 NOMOR 34 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

 
ttd. 

 

AMIN RAHMANURRASJID, S.H., M.H 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19720723 199803 1 006 

 


